
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      

ČERVENEC A SRPEN 2018 
 

Vážení spoluobčané,  
konečně nadešel čas dovolených, a hlavně dětských prázdnin. Děti čekají na dny volna a počasí 

jim přeje, i když se jen krátkodobě ochladilo. Dětem hlavně přeji prázdniny dle jejich představ. 

Každý z nich má již naplánované termíny táborů, pobytů u babiček, či zájezdů s rodiči na 

dovolenou. 

     Co se týká obce, tak jak všichni vidíte, kolem nás se toho mnoho nemění. V některých částech 

se staví nové domy, lidé se mění. S tím přichází i to, že se lidé málokdy znají. Otázky, kdo je kdo 

máte možnost si zodpovědět na různých akcích, které se konají v obci několikrát v roce. Přes 

prázdniny je v sousedních obcích také množství akcí, které je možno navštívit. Jen si vybrat na 

úřední desce nebo webových stránkách. 

      V rámci pozemkových úprav byly vybudovány cesty, ze kterých měli mnozí obavy. Dnes 

myslím, že se situace uklidnila, cesty jsou hojně využívány. Chodci, cyklisté si přijdou na své a za 

pěkného počasí jsou zde i krásné výhledy na naši krásnou krajinu. Když si vzpomenu na některé 

vlastníky, kteří svými zápornými stanovisky znemožnili projekty, tak to mohlo být dnes vše o 

něco hezčí. Lidé by to využívali, obec by zajistila pořádek a vše by fungovalo bez problémů. 

Každá doba má své klady i zápory. To se změnit nedá. Jsem rád za každý nápad možný 

k realizaci. K tomu máte čas o svých dovolených a volnech trávených s dětmi. 

     Přeji vám všem příjemné strávení času těchto dvou nadcházejících měsíců, prožijte to ve 

zdraví a spokojenosti.                  Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

Červenec:                                     Srpen:    

90 let paní Lanková Libuše    92 let pan Miloslav Hovorka 

85 let pan Sluka Jaroslav    85 let paní Retrová Marie 

75 let pan Brož Ladislav    80 let pan Škaloud Josef 

75 let pan Bičík Josef    65 let pan Bičík Jiří 

65 let pan Smrt Vladislav    60 let pan Sluka Milan 

65 let pan Brechler Miroslav 

55 let paní Hrdličková Jitka 

50 let pan Socha Ľubomír 

50 let paní Loudová Šárka 

 

Všem jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let jim přejeme pevné zdraví, 

hodně štěstí a spokojenosti. 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

ST 15. – SO 25.8. Taneční klub Koškovi Liberec 

 



OZNÁMENÍ 

z důvodu rekonstrukce střediska je ordinace MUDr. Trněného v Příšovicích ve dnech 2., 

3. a 4. července 2018 uzavřena. V tyto dny ordinuje MUDr. Trněný v Turnově na adrese 

Jaspisová 2501 v ordinační době 8-12. Telefonní číslo do ordinace v Turnově je 

481 323 155. 

 

SVOZ K LÉKAŘI O PRÁZDNINÁCH 

Kdo bude mít zájem během měsíce července a srpna o dovoz k lékaři vždy v pondělí 

nebo ve středu je nutné toto nahlásit osobně na obecním úřadě nebo telefonicky na číslo 

482 725 300-301 nebo 607 954 407. Děkujeme. 

 

ÚPRAVA ÚŘEDNÍCH HODIN NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

Úřední hodiny na OÚ během měsíce července a srpna budou v pondělí a ve středu od 

6.00 do 11.00 hod. a od 12.00 do 15.00 hodin. Děkujeme za pochopení. 

 

DOVOLENÁ MUDr. TRNĚNÝ 

Od 15. 8. do 1. 9. 2018 bude ordinace MUDr. Trněného z důvodu řádné dovolené 

uzavřena. Sestra bude přítomna. Akutní případy ošetří MUDr. Koucký. 

 

DOVOLENÁ „U KREJCARŮ“ 

Řeznictví a uzenářství „U Krejcarů“ bude z důvodu řádné dovolené uzavřeno od 30. 7. 

do 12.8. Prodej bude opět zahájen 14. 8. Děkujeme za pochopení. 

 

OZNÁMENÍ RESTAURACE „NA TRESTNÝ“ KD PĚNČÍN 

v období od 27. 7. do 6. 8. bude restaurace z důvodu řádné dovolené uzavřena. Otevřeno 

bude opět v úterý 7. 8. Velmi děkujeme za pochopení. 

 

PŘÍSPĚVEK ZE ZŠ A MŠ 

Je konec dalšího školního roku a začátek prázdnin. Všem čtenářům zpravodaje přejeme krásné 

léto, příjemnou dovolenou a těšíme se na další spolupráci. 

      Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 
VÝLET NA SNĚŽKU  

Obecní úřad v Pěnčíně plánuje na konec září (29. 9. 2018) pro občany turistický zájezd 

do Krkonoš na Sněžku. Plánovaná trasa je z Pece pod Sněžkou od lanové dráhy na 

Sněžku, a to buď pěšky z Pece pod Sněžkou až na vrchol Sněžky, nebo lanovkou na 

Růžovou horu a odtud pěšky na vrchol Sněžky nebo lanovou dráhou z Pece pod Sněžkou 

až na vrchol Sněžky. Ze Sněžky plánujeme pěší sestup zpět do Pece pod Sněžkou. Každý 

z účastníků zájezdu si může zvolit variantu dle svých možností tak, aby se včas vrátil do 

Pece pod Sněžkou, odkud bude určena hodina odjezdu. Zájemci o výlet se mohou hlásit 

na obecním úřadě.  Účastníci zájezdu z řad občanů uhradí příspěvek na dopravu ve výši 

50,00 Kč, ostatní účastníci uhradí částku 100,00 Kč. Hodina odjezdu v Pěnčína bude 

upřesněna ve zpravodaji v měsíci září. V případě nepříznivého počasí se výlet nekoná.  



PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH 
Knihovna bude otevřena pouze tyto středy: 4. a 18. července a 1., 15. a 29. srpna vždy od 

14 do 17 hodin. 

 
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018 

Volby do obecních zastupitelstev se budou konat 5. a 6. října 2018. Termín komunálních 

voleb vyhlásil prezident republiky dne 23. 05. 2018. Bližší informace jsou zveřejněny na 

úřední desce obecního úřadu.  
 

 

VÝZVA OBČANŮM 

Obec Pěnčín upozorňuje vlastníky nemovitostí v k.ú. Pěnčín, Kamení, Střížovice, že na 

základě usnesení zastupitelstva obce Pěnčín ze dne 10. 5. 2018 

bude pořizován nový Územní plán Pěnčín. 

Vyzýváme proto občany, aby své požadavky k novému územnímu plánu předložili na Obecní 

úřad Pěnčín nejpozději do 31. 8. 2018.  

S přiloženým výpisem z katastru nemovitostí a snímkem pozemkové mapy se zákresem 

požadavku (počet rodinných domů a m2). 

 

POZVÁNKA 

SDH Soběslavice o prázdninách pořádá opět dvě akce, na které zve všechny příznivce pěkné 

zábavy a dobrého jídla. 
V pátek 27. 7. se od 18 hodin v Padařovicích pod lipami koná posezení při dechovce  

PLECHAŘINKA. A hned druhý den v sobotu 28. 7. od 19 hod. se koná posezení s country 

kapelou Country stock. Pro všechny návštěvníky bude připraveno, jako vždy, bohaté 

občerstvení. Na všechny návštěvníky se těšíme.  

 

Usnesení  

z veřejného zasedání ZO Pěnčín konaného dne 21. 06. 2018v KD Pěnčín 
Usnesení č. 19/18/3  9/0/0 
ZO schvaluje program jednání dle návrhu. 

Usnesení č. 20/18/3  9/0/0 

ZO po projednání schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Pěnčín za rok 2017 s výsledkem hospodaření – 66 811,24 Kč a souhlasí s úhradou 

z rezervního fondu organizace. 

Usnesení č. 21/18/3  9/0/0 

ZO po předložení výkazu Rozvahy, Výkaz zisků a ztrát, Přílohy příspěvkových organizací a 

Inventarizační zprávy k 31. 12. 2017 a po jejich projednání schvaluje účetní závěrku 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Pěnčín k 31. 12. 2017. 

Usnesení č. 22/18/3  9/0/0 

ZO schvaluje rozpočtové změny č. 2/2018 ve výši 69.380,00 Kč v příjmech i výdajích. 

Usnesení č. 23/18/3  9/0/0 
ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-4016447/SOBS_VB/4 na pozemku poz. parc. č. 985/4 (trvalý travní porost) s 

ČEZ Distribuce, a.s.,IČ: 24729235, DIČ: CZ24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 zastoupena na základě plné moci ze dne 5. 4. 2018 evidenční č.: PM/II 

– 194/2018: Elmos Liberec s.r.o., IČ: 47780126, DIČ: CZ47780126 se sídlem Liberec VI- 



Rochlice, Ševčíkova 982, 460 06 Liberec zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí 

nad Labem, oddíl C, vložka 3796 jejím jménem jedná Ing. Martin Hejral, funkce jednatel za 

jednorázovou úplatu 1.000,00 Kč a zmocňuje starostu obce ing. Karla Bičíka k podpisu této 

smlouvy. 

Usnesení č. 24/18/3  9/0/0 

ZO po projednání schvaluje prodej pozemku č. parc. 1021/11o výměře 295 m2   v obci a 

katastrálním území Pěnčín,  za dohodnutou cenu 44.250,00 Kč paní Jitce Pekárkové, bytem 

Vitanovice 1E, 463 45  Pěnčín. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.  

Usnesení č. 25/18/3  9/0/0 

ZO po projednání schvaluje prodej pozemku č. parc.708/2 o výměře 83 m2 v obci Pěnčín a 

katastrálním území Kamení za dohodnutou kupní cenu 4.150,00,-Kč Kč panu Ing. Čestmírovi 

Berkovi, Bratří Hlaviců 72, 755 01 Vsetín. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí 

kupující.   

Usnesení č. 26/18/3  9/0/0 

ZO schvaluje smlouvu o právu k provedení stavby OLP/3889/2018  mezi Libereckým krajem 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508, DIČ: CZ 70891508 zastoupeným 

hejtmanem Martinem Půtou a Obcí Pěnčín se sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, IČ: 00263095 

zastoupenou starostou Ing. Karlem Bičíkem a zmocňuje starostu Ing. Karla Bičíka k podpisu 

této smlouvy, která je sepsána za účelem provedení stavby rekonstrukce chodníku 

v katastrálním území Pěnčín na p.p.č. 971/1 a vydání územního rozhodnutí se stavebním 

povolením.  

Usnesení č. 27/18/3  9/0/0 
ZO schvaluje smlouvu o zapojení se do projektu „ZELENÁ OBEC“ mezi REMA 

Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ 140 00, IČ: 64510263, DIČ: 

CZ64510263 zastoupenou na základě plné moci ze dne 9. 9. 2014 Ing. Davidem Vandrovcem 

a Obcí Pěnčín se sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, IČ: 00263095 zastoupenou starostou 

Ing. Karlem Bičíkem na zajištění bezplatného odběru elektroodpadu, použitých 

elektrozařízení a baterií včetně odvozu realizovaného z místa určeného Obcí Pěnčín.    

Usnesení č. 28/18/3   9/0/0 

ZO schvaluje záměr pronájmu bytu č. p. 3 o celkové výměře 296,96 m2, který se nachází ve 

stavbě občanské vybavenosti č. p. 3 v Pěnčíně, která je součástí pozemku stp. č. 44/2 v obci a 

katastrálním území Pěnčín. Specifikace bytu: 1 PP – chodba, dílna, 3 sklady, 1 NP chodba 

halového typu a schodiště do podkroví, podkroví I – chodba, obývací pokoj s kuchyňským a 

jídelním koutem, dva pokoje, koupelna a WC, schodiště do podkroví II, podkroví II – chodba 

s prostorem schodiště z úrovně podkroví I, dva pokoje, šatna a stavebně nedokončená 

koupelna. Součástí bytu je terasa s přístupem z obývacího pokoje v podkroví I, která je na 

části střešní konstrukce přístavby I NP s pergolou.   

Usnesení č. 29/18/3  9/0/0 

ZO schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor prodejny o celkové výměře 184,51 m2, 

které se nachází v 1 PP a v 1 NP stavby občanské vybavenosti č. p. 3 v Pěnčíně, která je 

součástí pozemku stp. č. 44/2 v obci a katastrálním území Pěnčín. Specifikace nebytových 

prostor: v 1PP - prostor, kde je umístěn kotel ÚT, v 1 NP  – obchodní prostor, přípravna,  

2 sklady, kancelář, sociální zařízení, chodba halového typu.  
 

 

Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz Reg. č.: MK ČR E 11794 

 

 

 
 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

